Fu
nk
üb
er
w
ac
hu
ng

Gewicht Inklusive Akku ca. 3,5 kg
 Rohde & Schwarz R&S®PR100 Tragbarer Empfänger 19
Bestellangaben
Grundgerät
Bezeichnung Typ, Beschreibung Bestellnummer
Tragbarer Empfänger R&S®PR100 4071.9006.02
Liefer-/Funktionsumfang
ZF-Spektrum (max. 10 MHz), Spektrogramm (Wasserfalldarstellung), Li-Ionen
 Batterie, 6-zellig, Steckernetzteil, SD-Karte zur Speicherung von Nutzereinstellungen,
 Schultertragegurt
Software-Optionen
Bezeichnung Typ, Beschreibung Bestellnummer
Panorama Scan R&S®PR100-PS 4071.9306.02
Liefer-/Funktionsumfang
RF-Scan, Schneller FFT-Scan in frei wählbarem Frequenzintervall, Spektrale Auflösung
einstellbar
Lieferbar ab 07/2008
Interne Aufzeichnung R&S®PR100-IR 4071.9358.02
Liefer-/Funktionsumfang
Aufzeichnung von Messdaten im Gerät (interner 64-MB-Speicher) bzw. auf SD-Karte,
4-GB-SD-Karte, Audiodaten im WAV-Format (abspielbar z.B. mit Windows Media Player),
Aufzeichnung von I/Q-Daten, Aufzeichnung von Spektren und Wasserfalldaten, RX-View
Software zur Wiedergabe von Messdaten auf Kunden-PC, Datenübertragung von SD-Kar-
te auf PC über USB-Schnittstelle
Lieferbar ab 04/2009
Fernsteuerung R&S®PR100-RC 4071.9406.02
Liefer-/Funktionsumfang
Fernsteuerung des Empfängers über LAN-Schnittstelle (SCPI-Protokoll), RX-View und
RX-Control-Software; die vollständige Fernsteuerfunktionalität ist nicht in der RX-Control-
Software enthalten, diese muss auf Basis der SCPI-Befehle durch den Kunden selbst
erstellt werden; Datenübertragung der Messdaten über LAN-Schnittstelle; demodulierte
I/Q-Daten (bis 500 kHz Bandbreite) über LAN-Schnittstelle übertragbar
Lieferbar ab 12/2008
Extern ausgelöste Messung R&S®PR100-ETM 4071.9458.02
Liefer-/Funktionsumfang
Ein externer Sensor löst im R&S®PR100 einen Messvorgang aus; der Sensor wird über die
AUX-Schnittstelle angeschlossen, Sensor ist nicht im Lieferumfang enthalten
Lieferbar ab 06/2009
Feldstärkemessung R&S®PR100-FS 4071.9506.02
Liefer-/Funktionsumfang
Im Gerät programmierte Antennenfaktoren werden zur Errechnung der Feldstärke
 benutzt, die Feldstärkeanzeige erfolgt im Gerät dann direkt in dBµV/m
Lieferbar ab 07/2008
Frequenzaufbereitung SHF R&S®PR100-FP 4071.9558.02
Liefer-/Funktionsumfang
Die Down-Converter-Einheit der Antenne R&S® HF907DC wird über ein  Steuerkabel
 angeschlossen; der Empfänger rechnet die umgesetzten Signale frequenz- und  lagerichtig
um; das Display zeigt die tatsächlich empfangenen Signale bis 18 GHz an, eine nachträgli-
che Umrechnung der umgesetzten Signale durch den Nutzer entfällt daher
Lieferbar ab 06/2009
Zubehör
Bezeichnung Typ, Beschreibung Bestellnummer
Batteriekit R&S®PR100-BP 4071.9206.02
Lieferumfang Li-Ionenbatterie, 6-zellig, Ladeschale, Steckernetzteil
Kofferkit R&S®PR100-SC 4071.9258.02
Lieferumfang
Hartschalenkoffer, (Stauraum für Zubehör ist im Koffer vorhanden), Kopfhörer,
 Teleskopstabantenne,
Trageholster inklusive Brustgurt und Regenschutz 1309.6198.00